
 
 

 
REGIONE PIEMONTE                                                                                   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA   
Piazza XXVI Aprile n°9  –  Cap.15063 - Tel.0143.47117 -  Fax.0143.477285 – E mail=comune.cassanosp@libarnanet.it  

 
Prot. n.  da protocollare 
Ord. n° 03 / 2014 
 

OGGETTO: intense precipitazioni alluvionali – pericolo alla circolazione 
stradale – sospensione lezioni scolastiche. 

 
 

IL SINDACO 
 
 

PRESO ATTO che, a seguito della intense precipitazioni odierne che hanno 
procurato ingenti danni alluvionali, la circolazione stradale risulta malagevole e le 
infrastrutture pubbliche e private sono in parte gravemente danneggiate; 
CONSIDERATO che le problematiche derivanti dall’odierno stato alluvionale 
saranno parzialmente recuperabili nell’arco di due giorni circa;  
RITENUTO opportuno disporre, per le motivazioni di cui sopra, la sospensione 
delle lezioni scolastiche fino al giorno 16/10/2014; 
CONSIDERATO che il Preside del distretto scolastico di Serravalle Scrivia – Dott. 
Modena – è stato preventivamente informato del presente provvedimento; 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n°267, recante il “Testo unico delle Leggi 
sull’ordinamento” così come modificato dal D.L. 23.05.12008 n.92 convertito con 
Legge 24.07.2008 n.125; 
 

ORDINA 
 

la sospensione delle lezione scolastiche della scuola materna, elementare e media 
inferiore nel comune intestato, a decorrere da oggi, 13/10/2014 fino al giorno 
mercoledì 15/10/2004; le lezioni riprenderanno in modo ordinario giovedì 
16/10/2014, salvo l’emissione di un nuovo provvedimento. 
 
Di quanto disposto verrà informato il pubblico mediante pubblicazione della copia 
della presente ordinanza all’albo ed affissione di idonei avvisi nell’area scuole e nel 
concentrico del paese. 
 
Cassano Spinola, lì 13/10/2014 

Il Sindaco 

F.to (Avv. Traverso Marco) 
 
 


